
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Lucie Štemberová (Mrázková) 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Reforma českého penzijního systému a její dopady  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.  

Podnik – firma:  KFU FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená bakalářská práce se zabývá poměrně aktuálním tématem "Reforma českého penzijního 

systému a její dopady". Autorka práce si vymezila jako hlavní cíl zhodnotit český penzijní systém s 

ohledem na reformu z počátku druhé dekády tohoto století. Cíl práce se podařilo splnit, i když ne 100 

%. 

Z pohledu teoretické, rešeršní části práce postrádám větší množství použitých zdrojů, zejména v cizím 

jazyce, což u daného tématu není problém s ohledem na skutečnost, že autorka se nejprve věnuje 

penzijním systémům mimo ČR, jednotlivým modelům apod. Taktéž některé pasáže citací mohly být 

kvalitnějši zpracovány. Za kvalitnější považuji část věnovanou českému penzijnímu systému.  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

V práci však celkově postárádám více konkrétních dopadů, které jsou již uvedeny v samotném názvu 

bakalářské práce. 

Shrnu-li celkově svůj pohled na předloženou bakalářskou práci, dle mého názoru splňuje požadavky 

kladené na daný typ prací, a to jak z hlediska formálního, tak obsahového. Práci doporučuji k obhajobě 

a navrhuji klasifikovat stupněm "velmi dobře".  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Na str. 53 je uvedeno: "Je nutné zvážit zavedení efektivnějšího penzijního systému a podpořit 

diverzifikaci systému samotného i rizik s ním spojených." Můžete konkretizovat? 

Jak pohlížíte na zohledňování dětí v rámci výše starobního důchodu? Vidíte v daném nějaká úskalí 

v kontextu příjmové stránky, resp. placeného pojistného?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 15. 5. 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 


